
＜２０－２３＞ 

 ２０２０年１０月 

先生各位 
 

「β－ＴＧ、ＰＦ－４用容器」 

変更のお知らせ 
 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、標記の容器が製造販売中止されることに伴い、下記のとおり採取容器

を変更させて頂きますのでご案内申し上げます。なお、容器変更により採血量が

２．７ｍＬに変更となります。 

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■変更内容 ： 

 

変更内容 新 旧 

容器名称 β－ＴＧ、ＰＦ－４用容器 

容器番号 １９ 

採血方法

/変更点 
本紙裏面をご参照下さい 

採血量 ２．７ｍＬ ４．５ｍＬ 

有効期間 容器及び外袋表示 容器表示 

保管方法 常温・遮光 冷蔵・遮光 

包装 アルミ包装（１本） 包装無し 

容器画像 

  
※ 添加剤については変更ありません。  

※ 旧容器につきましては、有効期限までご利用いただけます。 
 

■変更日 ： ２０２０年１１月２日以降順次 
以上 



採血量を 4.5mL から 2.7mL に変更 

（検体提出量に変更はありません） 

 

 

 

 

 

 

 

■変更点 ：総合検査案内１３３ページ 

 
 

 

 

 ２.７mL 
（変更後） 

 


